
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI STRONA 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N  53  DEL 05/04/2024  

 
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico servizio gestione paghe e 

adempimenti fiscali allo Studio Nicoloso Tiana di Quarona (VC)           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque  del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Decreto n. 2 del 01/04/2020 con il quale ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs n. 267 del 18.08.2000, con la quale si individua nella persona di  BORIO dott.ssa Valeria         il 

Responsabile dell’ Ufficio FINANZIARIO TRIBUTARIO ed accertata pertanto la propria 

competenza; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 

27/12/2023; 

DATO atto che è necessario affidare ad uno studio competente la gestione dell’elaborazione paghe 

e dei relativi adempimenti fiscali mensili a seguito di elaborazione dei cedolini, nonché 

l’elaborazione annuale dei documenti fiscali CU, riepiloghi INPS IRAP INAIL, elaborazione 770, 

bilancio di previsione del personale e elaborazione di F24EP; 

VISTO il preventivo fornito dallo Studio della dottoressa Nicoloso Tiana, nostro protocollo 1074 

del 05/04/2024 valido per ill triennio 2024/2026; 

Preso atto che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- i Comuni sono tenuti ad acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto 

gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento, con facoltà di acquisizione 

tradizionale per gli affidamenti di importo inferiore a inferiore a 5.000,00 euro (ai sensi del comma 

450 dell’art. 1 L.296/2006 come modificato dall'art. 1 comma 130 della Legge 30/12/2018, n. 145); 

- a mente dell'art. 37 del decreto legislativo 18  aprile 2016 n. 50 (nuovo Codice degli Appalti 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016), per l'affidamento di sevizi e forniture di importo 

compreso tra 1.000 e 40.000 Euro e di lavori di importo compreso tra 1.000 e 150.000 euro le 

stazioni appaltanti non hanno obblighi di acquisto ed appalto in forma aggregata, ovvero possono 

procedere autonomamente e direttamente, fermo restando l’obbligo di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici se disponibili; 

- ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

RILEVATO necessario procedere ad affidamento diretto; 

 

 

DETERMINA 
 

 

Di affidare, stante quanto esposto nella premessa che in questa sede si richiama integralmente, alla 

Ditta STUDIO NICOLOSO TIANA con sede in QUARONA Corso P.Rolandi 77 –  C.F. e P. IVA 

NCLTNI69P41B041G 01802370039 – il servizio triennale di gestione di elaborazione paghe e dei 

relativi adempimenti connessi mensili ed annuali come da preventivo n.5 0  del 06/12/2023 

mediante affidamento diretto, per l’importo forfettario di circa 725,00 Euro annuali oltre contributo 

cassa nazionale di categoria del 4% e IVA, l’importo è determinato da eventuali richieste di 

elaborazioni escluse da preventivo; 

 

Di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro 2.750,00 con 

imputazione come da prospetto: 

 

Voce  Capitolo  Articolo Numero 

Impegno 

Anno Importo 

140 4 10 124 2024 950,00 
140 4 10 124 2025 850,00 

140 4 10 124 2026 950,00 

 

 

Di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato il seguente codice CIG: B14953070A; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

DISPONE 

Che il presente atto: 

- Sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 

- Sia inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria; 

- Sia pubblicato sul sito Internet del Comune alla sezione Amministrazione 

Trasparente: 

- sottosezione Bandi di gara e contratti - Contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture secondo gli elementi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 

- sottosezione “Provvedimenti” alla voce “Provvedimenti dirigenziali”, ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 
 

Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta 

pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:CAPPIO Davide 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, se ne ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
Strona, lì 05/04/2024 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BORIO dott.ssa Valeria 

 
  

 
  
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.        del Registro Pubblicazioni 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 17/04/2024 al 02/05/2024. 

 

 

Strona, lì 17/04/2024 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to: SCIARROTTA Alessia 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Strona lì, ____________ Il Segretario Comunale 

 

  

 

 

 


